Jumlah Ekuitas yang Dapat Diatribusikan Total of Equity Attributable to the

kepada Pemilik Entitas Induk 6,661,272 7,297,067 Owners of the Parent

Jumlah Ekuitas 6,894,233 7,530,028 Total Equity

JUMLAH LIABILITAS DAN EKUITAS 8,589,827 9,225,622 TOTAL LIABILITIES AND EQUITY

31 Desember 2018/

December 31, 2018

PT LIPPO CIKARANG Tbk DAN ENTITAS ANAK PT LIPPO CIKARANG Tbk AND SUBSIDIARIES
CATATAN ATAS LAPORAN KEUANGAN NOTES TO THE CONSOLIDATED
KONSOLIDASIAN (Lanjutan) FINANCIAL STATEMENTS (Continued)
Pada tanggal 31 Desember 2018 dan 2017 As of December 31, 2018 and 2017
Serta 1 Januari 2017/ 31 Desember 2016 And January 1, 2017/ December 31, 2016
Serta untuk Tahun-tahun yang Berakhir pada And for the Years Ended
Tanggal 31 Desember 2018 dan 2017 December 31, 2018 and 2017
(Dalam Jutaan Rupiah, Kecuali Mata Uang Asing,  (In Million Rupiah, Unless Foreign Currency,
Saham/ Unit dan Dinyatakan Lain) Shares/ Unit and Otherwise Stated)

Draft:June 13, 2019  84 Sign: ………….

Sebelum Setelah Sebelum Setelah

Disajikan Kembali/ Disajikan Kembali/ Disajikan Kembali/ Disajikan Kembali/

Before Restated After Restated Before Restated After Restated

Rp Rp Rp Rp

ASET ASSETS

Aset Lancar Current Assets

Kas dan Setara Kas 578,710 578,710 680,413 680,413 Cash and Cash Equivalents

Persediaan 8,044,555 8,044,555 2,916,095 2,916,095 Inventories

Pajak Dibayar di Muka 328,309 328,309 43,616 43,616 Prepaid Taxes

Beban Dibayar di Muka 590,820 62,523 42,924 42,924 Prepaid Expenses

Jumlah Aset Lancar 10,129,334 9,601,037 4,357,532 4,357,532 Total Current Assets

Aset Tidak Lancar Non-Current Assets

Piutang Pihak Berelasi Non-Usaha 535 535 15,798 15,798 Due from Related Parties Non-Trade

Aset Non-Keuangan Tidak Lancar Lainnya 837,034 176,565 302,417 302,417 Other Non-Current Non-Financial Assets

Jumlah Aset Tidak Lancar 2,326,169 1,665,700 1,369,297 1,369,297 Total Non-Current Assets

JUMLAH ASET 12,455,503 11,266,737 5,726,829 5,726,829 TOTAL ASSETS

LIABILITAS DAN EKUITAS LIABILITIES AND EQUITY

LIABILITAS LIABILITIES

Liabilitas Jangka Panjang Non-Current Liabilities

Utang Pihak Berelasi Non-Usaha 79,394 79,394 82,704 82,704 Due to Related Parties Non-Trade

Jumlah Liabilitas Jangka Panjang 2,990,746 2,990,746 561,292 561,292 Total Non-Current Liabilities

Jumlah Liabilitas 4,734,087 4,734,087 1,483,444 1,483,444 Total Liabilities

EKUITAS EQUITY

Ekuitas yang Dapat Diatribusikan Equity Attributable to the

kepada Pemilik Entitas Induk: Owners of the Parent:

Proforma Ekuitas yang Timbul dari Proforma Equity Arising from

Transaksi Restrukturisasi Restructuring Transactions between

   Entitas Sepengendali 680 680 694 694 Entities under Common Control

Saldo Laba 4,092,749 2,903,983 3,729,337 3,729,337 Retained Earnings

Jumlah Ekuitas yang Dapat Diatribusikan Total of Equity Attributable to the

kepada Pemilik Entitas Induk 7,646,544 6,457,778 4,172,703 4,172,703 Owners of the Parent

Jumlah Ekuitas 7,721,416 6,532,650 4,243,385 4,243,385 Total Equity

JUMLAH LIABILITAS DAN EKUITAS 12,455,503 11,266,737 5,726,829 5,726,829 TOTAL LIABILITIES AND EQUITY

31 Desember/ December 31, 2016

1 Januari/ January 1 , 2017 /31 Desember 2017/

December 31, 2017

Perubahan atas laporan laba rugi dan penghasilan
komprehensif lain konsolidasian untuk tahun yang